Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.42 - FERRAMENTAS

144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

Crédito

ORÇAMENTÁRIO17.512.4012-4063-ADMINSTRAÇAO DA SAE

Histórico
EMPENHO REFERENTE ATA DE REGISTRO PREÇO Nº 023/2024, PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2024 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - COM VIGENCIA 10/12/2024 A 10/12/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

6.513,90
Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250249 1992
Processo

2025005127

Saldo anterior Valor Saldo atual

 6.581.229,01 6.513,90 6.587.742,91

20/02/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Razão Social / Fornecedor

ZECAO FERRAGENS E AGROPECUARIA LTDA

Endereço

RUA RICARDO BUENO, 75705110, IPANEMA, CATALAO-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

226734
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

22

Conta bancária

37.584.186/0001-83

Telefone

3233-0756 560151-7

CPF / CNPJ Banco Agência

Global
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

2 53373 85,00000  1.275,0015,00ESPESSURA: 1.1/4" (32MM). TIPO: PONTEIRA DE UM
LADO E ESPÁTULA DE OUTRO. - ALAVANCA DE AÇO
LISO 1,80M

ALAVANCA DE AÇO LISO
1,80M

6 72019 27,00000  135,005,00DIAGONAL 6", MATERIAL: CORPO FORJADO EM AÇO
CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ISOLAÇÃO
ELÉTRICA: 1.000 V - ALICATE DE CORTE

ALICATE DE CORTE

19 61265 26,80000  268,0010,00TIPO LENHADOR E EMXADÃO, MADEIRA DE LEI
TRATADA ( GUATAMBU) E SECA EM ESTUFA,
POLIDO E ENCERADO. - CABO DE MADEIRA PARA
PA 2 METROS

CABO DE MADEIRA PARA PA 2
METROS

60 60934 5,00000  30,006,00DIMENSÃO: MEDIDA DA PONTA: 1/4" (6MM);
COMPRIMENTO DA HASTE: 6" (150MM);
COMPRIMENTO TOTAL: 255MM; MATERIAL: HASTE
EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADA,
ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA E
MAGNETIZADA, ACABAMENTO DA CHAVE: CABO
ERGONÔMICO INJETADO. - CHAVE PHILLIPS  1/4X 6"

CHAVE PHILLIPS  1/4X 6"

73 31826 12,00000  180,0015,00MATERIAL: AÇO; CABO DE MADEIRA; COR: CINZA;
DIMENSÃO EM POLEGADAS: 10; COMPRIMENTO:
12CM; LARGURA: 6CM; CANTO RETO; TIPO DE
MATERIAL DA LÂMINA: CHAPA DE AÇO ESPECIAL
COM ACABAMENTOS ENVERNIZADO. - COLHER DE
PEDREIRO CANTO RETO 10" LÂMINA DE AÇO
CARBONO E CABO DE MADEIRA

COLHER DE PEDREIRO CANTO
RETO 10" LÂMINA DE AÇO
CARBONO E CABO DE
MADEIRA

74 24663 85,00000  425,005,00MATERIAL: POLIPROPILENO; DIMENSÃO: 10 MM;
COR: BRANCA; TIPO: TRANÇADA; RESISTENTE AOS
RAIOS UV; ROLO DE 100 METROS. - CORDA

CORDA

80 24664 41,50000  41,501,00SOLDADA GALVANIZADA 3/4", KG/METRO: 6,10
METRO EMBALAGEM: 16,39, TIPO DO ELO: ELO
CURTO; EMBALAGEM COM 100 KG. - CORRENTE

CORRENTE

96 32879 29,90000  299,0010,00MATERIAL: FORJADA EM AÇO CARBONO;
DIMENSÃO DA LÂMINA: 2,5 LIBRAS; PINTURA:
ELETROSTÁTICA A PÓ; POSSUI OLHO DE 38 MM DE
DIÂMETRO. - ENXADA LARGA  2,5 LB COM CABO DE
1,5 M

ENXADA LARGA  2,5 LB COM
CABO DE 1,5 M

99 31830 6,02000  60,2010,00MATERIAL: FABRICADA EM AÇO CARBONO;
MATERIAL DO CABO: MADEIRA INVERNIZADA. -

ESPÁTULA RÍGIDA 12CM, COM
CABO DE MADEIRA

 3Pag. 1/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   13/03/2025 09:35:36

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

ESPÁTULA RÍGIDA 12CM, COM CABO DE MADEIRA

102 45820 14,00000  70,005,00MATERIAL: LÂMINA EM AÇO CARBONO COM FIO
LISO;  MATERIAL DO CABO: CABO DE
POLIPROPILENO FIXADO POR PREGOS DE
ALUMÍNIO; ACABAMENTO: LÂMINA COM
ACABAMENTO LIXADO COM UM REVESTIMENTO EM
VERNIZ;  TAMANHO DA LÂMINA: 20"; COMPRIMENTO
TOTAL: 630MM. - FACÃO EM AÇO CARBONO 20

FACÃO EM AÇO CARBONO 20

113 78096 85,00000  340,004,00MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO; POSIÇÃO DA
BOCA 15°; POSIÇÃO DA CABEÇA (LADO ESTRELA)
15°; ACABAMENTO: CROMADO FOSCO;
COMPOSIÇÃO DO JOGO: 17 PEÇAS, SENDO 6; 7; 8;
9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22 MM. -
JOGO DE CHAVE COMBINADA DE 6 A 22 MM, 17
PEÇAS

JOGO DE CHAVE COMBINADA
DE 6 A 22 MM, 17 PEÇAS

114 71781 220,00000  660,003,00MATERIAL DAS CHAVES: CROMO VANÁDIO;
FOSFATIZADA/ESCURECIDA; JOGO COM 15 PEÇAS,
SENDO DE MEDIDAS: T6; T7; T8; T9; T10; T15; T20;
T25; T27; T30; T40; T45; T50; T55 E T60; ACOMPANHA
EMBALAGEM PLÁSTICA PARA QUE AS CHAVES
SEJAM GUARDADAS. - JOGO DE CHAVES TORK
TIPO L COM 15 PEÇAS

JOGO DE CHAVES TORK TIPO
L COM 15 PEÇAS

118 32286 1,60000  32,0020,00MATERIAL: AÇO HSS; BARRA BI-METAL UNIQUE;
TAMANHO: 12" (300MM) 24T; EMBALAGEM COM 10
SERRINHAS. - LAMINA DE SERRA MANUAL 12
POLEGADAS

LAMINA DE SERRA MANUAL 12
POLEGADAS

124 60973 9,10000  91,0010,00LARGURA DA LIMA: 9,0 MM; TIPO DO CABO DA LIMA:
COM CABO PLÁSTICO; TIPO DO PICADO DA LIMA:
SIMPLES. - LIMA TRIANGULAR SLIM TAPER 6"

LIMA TRIANGULAR SLIM
TAPER 6"

125 32080 4,80000  48,0010,00MATERIAL: 100% POLIAMIDA (NYLON); ESPESSURA:
0,8 MM. - LINHA PARA PEDREIRO LISA 100MT

LINHA PARA PEDREIRO LISA
100MT

141 45846 18,00000  180,0010,00MATERIAL DA PÁ: FABRICADA EM AÇO ALTO TEOR
DE CARBONO; PERFIL DA PÁ AJUNTADEIRA: DE
BICO; COMPRIMENTO TOTAL DA PÁ AJUNTADEIRA:
475,0 MM; MEDIDA DO OLHO DA PÁ: 34,5 MM; TIPO
DE OLHO DA PÁ AJUNTADEIRA: REDONDO; TIPO DO
CABO DA PÁ AJUNTADEIRA: SEM CABO. - PÁ DE
BICO Nº 02:  SEM CABO, EM AÇO , 295MM X 225MM

PÁ DE BICO Nº 02:  SEM CABO,
EM AÇO , 295MM X 225MM

152 33846 44,50000  445,0010,00PICARETA PONTA E PÁ; MATERIAL: FORJADA EM
AÇO CARBONO; TEMPERADA EM TODO O CORPO
DA PEÇA;  COMPRIMENTO: 90.5 CENTÍMETROS;
LARGURA: 9.3 CENTÍMETROS; ALTURA: 44.2
CENTÍMETROS; LÂMINA COM TAMANHO 4; OLHO:
OVAL DE 70 X 45 MM; MATERIAL DO CABO: CABO
DE MADEIRA. - PICARETA ALVIÃO C/ CABO

PICARETA ALVIÃO C/ CABO

158 32316 14,30000  143,0010,00PRUMO DE PAREDE;  MATERIAL: FABRICADO EM
AÇO 1020; CORDA EM NYLON DE ALTA
RESISTÊNCIA; COM CALÇO GUIA EM MADEIRA. -
PRUMO DE AÇO 500 GR CORPO DE AÇO CARBONO
CORDÃO NYLON DE 2 METROS

PRUMO DE AÇO 500 GR
CORPO DE AÇO CARBONO
CORDÃO NYLON DE 2 METROS

165 31843 49,00000  343,007,00LARGURA DA RÉGUA DE ALUMÍNIO: 49,7MM;
ALTURA DA RÉGUA DE ALUMÍNIO: 25,5MM. - RÉGUA
DE PEDREIRO EM ALUMÍNIO COM 2 METROS

RÉGUA DE PEDREIRO EM
ALUMÍNIO COM 2 METROS

166 60997 15,50000  155,0010,00MATERIAL: AÇO COM PONTA DE METAL DURO -
VIDEA; TIPO: TIPO CANETA; COMPRIMENTO:
145,0MM; ESPESSURA DO CORPO: 5,7MM. -
RISCADOR PUNÇÃO  METAL DURO VIDEA

RISCADOR PUNÇÃO  METAL
DURO VIDEA

183 31259 38,00000  152,004,00DIMENSÕES DA FITA: 30M X13MM; MATERIAL DO
CORPO: CAIXA ABERTA EM PLÁSTICO ABS;
MATERIAL DA FITA:FIBRA DE VIDRO DE ALTA
RESISTÊNCIA, COM PINTURA FOSCA; EQUIPADO
COM MANIVELA PARA RECOLHIMENTO DA
FITA;COM CLIPE METÁLICO NA PONTA DA
FITA;CABO ERGONÔMICO. - TRENA 30M, FIBRA DE
VIDRO, CAIXA ABERTA

TRENA 30M, FIBRA DE VIDRO,
CAIXA ABERTA

190 25302 177,00000  708,004,00DE ALUMÍNIO, PARA USO GERAL ,COM 7 GRAUS,
197X48CM, COM TRAVA DE SEGURANÇA; DEGRAUS
ANTIDERRAPANTES; COR: ALUMÍNIO
DIMENSÕES (CM):  ALTURA TOTAL ABERTA: 197 CM;
LARGURA TOTAL ABERTA: 116 CM; ALTURA ATÉ O
PATAMAR: 151 CM; ALTURA TOTAL FECHADA: 208
CM; LARGURA INFERIOR: 48 CM; LARGURA
SUPERIOR: 31 CM; ESPESSURA FECHADA: 10,5 CM
COMPOSIÇÃO/MATERIAIS: ESCADA: ALUMÍNIO;
DEGRAU MAIS ALTO/TRAVA: CHAPA DE AÇO
GALVANIZADA; PÉS: BORRACHA ANTIDERRAPANTE,
PESO MÁXIMO PERMITIDO: 120 KG A 150KG (COM
CARGA);
PESO DA ESCADA: 4,350KG. - ESCADA

ESCADA

191 25467 66,00000  330,005,00ANGULAR DE 4.1/2 POL GWS 850 850W :POTÊNCIA
NOMINAL ABSORVIDA: 850W, N° DE ROTAÇÕES EM
VAZIO: 11.000 RPM, DIÂMETRO DO DISCO: 115MM
ROSCA DO EIXO DE ESMERILHAMENTO: M 14,
PESO: 2 KG, INTERRUPTOR: DOIS SENTIDOS,
INTERRUPTOR DE ACIONAMENTO SELADO CONTRA
PÓ
CAPA DE PROTEÇÃO DE 4.1/2"/ 115MM COM
FIXAÇÃO POR PARAFUSO. ACOMPANHA NA
EMBALAGEM: 01 CHAVE DE APERTO, 01 PORCA DE
APOIO 01 PORCA DE APERTO, 01 CAPA
PROTETORA, 01 PUNHO AUXILIAR, GARANTIA: 1
ANO. - ESMERILHADEIRA

ESMERILHADEIRA

193 78118 11,00000  88,008,00CONTORNOS PARA OS DEDOS E O POLEGAR,
CABO INJETADO EM ALUMÍNIO, BOTÃO COM MOLA
PARA O POLEGAR PROPORCIONA AJUSTE SUAVE
DA LÂMINA, TRÊS POSIÇÕES DE CORTE, LÂMINAS
PARA SERVIÇO PESADO COM ARESTAS DE CORTE
RETIFICADAS.ARMAZENAMENTO DE LÂMINAS DE
REPOSIÇÃO NO INTERIOR DO CABO (1 NA POSIÇÃO
DE CORTE E 4 NO DISPENSER).UTILIZADO COM
LÂMINAS TIPO TRAPEZOIDAL E TIPO GANCHO.
ITENS INCLUSOS: 4 LÂMINA TRAPEZOIDAL. -
ESTILETE TRAPEZOIDAL RETRÁTIL
EMBORRACHADO - S014

ESTILETE TRAPEZOIDAL
RETRÁTIL EMBORRACHADO -
S014

202 78124 3,80000  15,204,00TIPO DE LÂMINA: LÂMINA TRAPEZOIDAL;LÂMINALÂMINA DE ESTILETE RETA

 3Pag. 2/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   13/03/2025 09:35:36

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

COMPATÍVEL COM OS ESTILETES: S014; COM
ESTOJO. - LÂMINA DE ESTILETE RETA EMBALAGEM
COM 10 PEÇAS

EMBALAGEM COM 10 PEÇAS

 6.513,90

*****(SEIS MIL E QUINHENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA MISSIELE PIRES RIBEIROSECRETÁRIO

 3Pag. 3/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   13/03/2025 09:35:36

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.